
DELIBERATION DU CONSEIT
MUNICIPAT DE LA VILLE DE ME,ZE

SEANCE PUBLTQUD DU VTTVGT-SIX JUIN DEIIX MILLE VrNGT-TROIS A
DIX HTIIT HEI'RES

Prégoats: M. BAEZA, Mme IMBERT, M. DALBIGOI, Mme GALIBERT,
Mme CARCIA, M. GRAIlltE, Mme GIMENEZ SILVA, M. NICOLI\S, M.
PARRA, Mme IUIINOZ, M. ARCHIIUBEAU, Mme GALIII}IBAUD, M.
BOUFFIIUER, Mne SOUDET, M. PREIIX, Mme CARUSO, M. LAURENT,
Mme AI(IIIIN, Mme LEROY, M. DELEU, M. DEFEND, Mme ESTRAITA
CALIIEBA, Mne FAI,COI| DD LUCA, Mne DARIIE, M. ASPA, M. DOULAT'
M. PHOCAS

Ont donné pouvolr : M. CURE (à Mme GIMENEZ SILVA), Mme PELAIN (à
M. BOUFFINIER), Mme BOISNTL (à Mme GALIBERT), M. OLOMBEL (à Mme
ESTRADA CALUEBA}.

Abgontc : lt. BOUDJEMA, M. (X)UDARD

Sous la présidense de : M. BAEZA

Socrétaire de géancc : Mme MUNOZ

OBJTT: OB.IEf,
IUIINICIPAIIX

rIIVAI{CES ACTUALISATIOIT DES TARITS

M. GRAINE, conseiller municipal délégué aux finances, expose :

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération en date du 29 aoùt 2A22 définissant une politique tarifaire
et frxant les tarifs municipaux,

Consldérant la nécessité de faire évoluer les tarifs municipaux au regard de
la forte inflation et de la hausse importante des cofits de l'énergie auxquelles
la collectivité doit faire face pour produire les services soumis à tarilication,

Il est proposé au conseil municipal d'appliquer une hausse moyenne de
3.15o/o aux tarifs municipaux.

La grille tarifaire sera donc modifiée selon le tableau en annexe.

LE COilSETL MUIIICIPAL,

L'exposé de M. GRAINE entendu et après en avoir délibéré, à la MAJORITE

{6 CONTRE : M. OLOMBEL, Mmes ESTRADA CALUEBA, FALCON DE LUCA,

DARDE, M. ASPA, M. DOULAT)



- VALIDE la grille des tarifs municipar.rx ci-annexée ;

- VALIDE les dates variables d'applicabilité des différents tarifs
municipaux ainsi que présentés dans les tableaux annexés ;

- DIT que les recettes seront perçues au chapitre zo c produits des
services du budget communal o
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HEBERGEMENT MUNICIpAL (tarifs applicables au O7l Otl2024l

Désignation Période Unité Tarif

37.55 €

39.25 €

41.20 €
42.80 €

44.t3€
48.2s €

26.8s €

28.5s €

30.50 €

32.10 €

33.45 €

37.55 €

5.25 €

3.15 €

3.15 €

4.20 €

HEBERGEMENT SIMPLÊ

ORGANISMES (association, club, collectivité, enreprise...)
Ecoles primaires et collèges Janvier à mars et octobre à décembre

Ecoles primaires et collèges Avril à septembre
Lycées et autre organismes Janvier à rnars et octobre à décembre
[ycées et autre organismes Avril à septembre
PARTICULIERS Janvier à mars et octobre à décembre

Avrilà septembre

la nuitée

la nuitée

la nuitée
la nuitée

la nuitée

la nuitée

PETTISION COMPTETE

ORGAIIIISMES {association, clu b, collectivité, entreprke...}
Ecoles primaires et collèges Janvier à mars et octobre à décembre

Ecoles primaires et collèges Avril à septembre
Lycées et autre organismes Janvier à mars et octobre à décembre

Lycées et autre organismes Avrilà septembre
PARilCULIERS Janvier à mars et octobre à décembre

Avril à septembre

la journée

la journée

la journée

la iournée
la journée

la journée

DEMI.PENSIOI{

ORGAT{ISMES {association, club, collectMté, entreprise...}

Ecoles primaires et collèges Janvier à mars et octobre à décembre

Ecoles primaires et collèges Avril à septembre
Lycées et autre organismes Janvier à mars et octobre à décembre
Lycées et autre organismes Avril à septembre
PARTICUUERS Janvier à mars et octobre à décembre

Avrilà septembre

la joumée

la journée

la journée

la journée

la journée

la journée

SUPPI"EMETTTS

Chambre "single"

Chambre "twin" {par personne)

Linge de toilette (par personnel

Ut tait à I'arrivée (par personne)

la journée

la journée

11.95 €

13.65 €

15.60 €

L7.20€
18.ss €

22.6s €
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Désignation Période Unlé Tarlf
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15.50 €

37.q)€

taux en
viSueur

30.(n€
300.00 €

sur devis
eVou

corwention
acceptée

par le clhnt

DNENS

Forfait clé / porteclé {cassée ou
perdue)

Montage de programme et de
réservation

Taxe de séjour (pour@lopôle|



RESTAURANT MUNICIPAL (tarifs applicables au Otlotl2O24l

4.20€.

1.75 €
10.70 €
13.05 €
8.45 €

1.90 €

6.20€
6.20 €
6.20 €

10.70 €

4.45 €

6.6s €

8.25 €

9.80 €

1.15 €

2.60€
4.25€
5.95 €

14.40 €

REPAS DE BASE

Petit déjeuner

Supplément petit-déjeuner {yaourt + fruit ou compote)
Repas de base (hors boisson) pension complète et enfant - de 16 ans

Repas de base (hors boisson) hors pension + de 16 ans

Repas froid à emporter
Goûter

REPAS DES USAGERS NLOCAUX"

Animateur "jeunesse"

Etudiant et stagiaire avec carnet de ticket
Agents de la ville de Mèze

lntervenants formateurs (CNAM, ARDAM) + formations pompiers et
gendarmes

APERMF

APl - Vin ou Kir + Jus de Fruit + Chips-olives-cacahuètes

AP2 - APl + Feuilletés (s/pen)
AP3 - Pastis, muscat, vin cuit, whisky, jus de fruit, cola, Perrier +

Chips-ol ives-cacahuètes

AP4 - AP3 + Feuilletés (6/ærs)

par personne

par personne

par personne

par personne

ACCrrHt

Café ou Thé

Café ou Thé - eau - Jus de Fruits

Café ou Thé - eau + Jus de fruits + Biscuits

Café ou Thé - eau + Jus de fruits + 3 Mini viennoiseries

Thermos - CAFE - 1,5 L ll? | LS personnes)

par personne

par personne

par penionne

par personne

par personne

Désignation Unité Tarif
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1.O5 €
1.25 €
3.(x)€
7.85 €

11.35 €

41.20 €

2.O5 €
3.10 €
4.10€
5.1s €

Eotsrqr
Bouteille eau de source 0,5 L

Bouteille eau de source 1,5 L

Vin pichet

Vin pichet

Vin de terroir
Charnpagne

Droit de bouchon
Droit de bouchon
Droit de bouchon

Droit de bouchon

V4litre
1 litre
bouteille 75cl

bouteille 75cl
par bouteille
par BIB 3L

par BIB 5L

par BIB 10[

Déstsnadon Unlté Tarif
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{tarif applicable au 01/09120231RESTAURATION DES

5.85 €

5.ls €

6.65 €

7.30 €

2.25€.

REPAS DES AîNES

Tranche 1 *

Tranche 2 *

Tranche 3 *

Tranche 4 *

Portage du repas par foyer

Désignation Unité I anl

* Selon borème défini par le CCAS - Pour informotion, au OilAi/2A2A :

TfrANCHE'
Personne seule : revenus < ou 

= 
6 686€

Couple : revenus < ou = 77 99j€
TRAÂICHE 2
Personne seule : revenus entre 6687€ et 7A A3É
Couple : revenus ente 77 99tl€ et 77 9W€
TRANCHES

Personne seule : revenus entre 7A 037€ et 74 209€

Couple : revenus entre 77 997€ et 25 486€

TNANCHE4

Personne seule : revenus > ot! = 14 210€
Couple : revenus > ou = 25 487€
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RESTAURATION SCOLAIRE et ALE (tarifs applicables au OtlOg/ZOZ3 )

4.40 €

4.15 €
4.15 €

5"55 €
5.2s €
5.25 €

5.45 €

5.75 €

6.3s €

5.45 €

0.75 €

2.10 €

8-so€

REPAS EIIFAI{T MEZOS + UUS : r"staurdon $olalrc + Al'E

REPAS Ët{FArr ExrERlEuR A tÂ c(}{uMuilE: Restauration scolahe des écdes
publlques+Alf
Repas enfant de maternelle

Repas enfant du primaire

Repas régulier
PRIMAIRE ler enfant
PRIMAIRE à partir du 2ème enfant
MATERNELLE

Repas occasionnel
PRIMAIRE ler enfant
PRIMAIRE à partir du 2ème enfant
MATERNELLE

REPAS EtFAllT EXIERIEUR A lÂ COMMUT{E : Restauradon scolaîrc des éæles sous contrat
enfant de maternelle et primaireRe

REPAS ALE Passerelle etAdæ
Passerelle et Ados

GOUTER Al"E

Goûter

MruORANOil FTFRAIS

Majoration pour absence de réservation

Frais de non-paiement (par facture)

Tarif
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STRUCTURES D'ACCUEIL DE l-OlSlRS (tarifs applicables au 0tl09l2O23l

1.O3 €

1.18 €

0.41€
0.52 €

0.41€
o.s2 €

0.41€
0.52 €

2-10 €

6.80€
7.83 €

9.07 x QF /8o1
17-æ€

5.61€
6.64€

7.89 x QF /801
L3.74€

AtP
Séance du matin ou du soir <800

>801

Séance méridienne pour les enfants bénéficiant

de la restauration scolaire

<800

>801

Séance mérldienne de 30 mn pour les enfants gg

bénéficiant oas de la restauration scolaire :

de 12h à 12h30 ou de 13h30 à 14h

<800

>801

Enfant bénéficiant d'un PAI <800

>801

Majoration pour non-réservation

ALE ITIATERNEI ET E1EMENTAIRE

journée hors repas et gotter
journée hors repas et goûter
journée hors repas et gotter

|ournee hors repas et goûter

<500

de 5O1 à 8@

de 8O1 à 1499

>1500

PASSERETLE

journée hors repas et goûter
journée hors repas et goûter
journée hors repas et gotter
journée hors repas et goûter

<500

de 501 à 800

de 801 à 1499

>1500

Désignation Quotient familial Tarif
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Oés[nation Co{h de l'actiuité p.t p"rronne * Tarif

t!Ésfnæbn Quotierfr femilial Tarff

* ho|5 *ûts du tronsprt et de I'encodrement, actuellement prls en charye ù hil)g6 pr Ia oommune
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3.51€
5.29 €

SUPH.R'Ef,TSOCÎEÂIË

< 7.50 €
> 7.50 €

<1000

de 1(X)1à 14OO

>1401

6096 du prix du prestataire *

7096duprix du prestataire *

8O96 du prix du prestataire *

EFûETJ€lfiF

sorties et minFséi)urs



(tarifs applicables au OUOrlz024lTOCATION DE5 SALLES ET MATÉRIEL DE FESTIVITÉs

520.00 €

240.00 €

10so.00 €

525.00 €

77.s0 €

600.00 €

s20.00 €

260.00 €

200.00 €

110.00 €

110.m€
60.00 €

55.00 €

47.00 €

55.æ€

Offert
1 sur 20

0ffert

S]TE DU TAURUS

À,IAISON DU TEMPS

UBRE
150 places

mézois ou occupation extérieure Journée {de 10h le matin à

avec repas au TAURUS th30 le lendemain matin)

Demi-journée {8h-13h ou
13h3G18h30 ou 19h-24h)

évènement extérieur privé iiiiij,:1i:*f i:i:li
Demi-journée {8tr-13h ou
13h30-18h30 ou 19h-24h)

FORFAIT MENAGE

CAUTION

SALTE POUR REUI{lOil 132 places

PLENTERE (ONEMA)

journée

Demi-journée
SATLE DE REUNION

TAURUS

ETANG

CHEVALET

JOUTES

OUVIER

MOUETTES

CIGALES

50 places

30 places

30 places

15 places

10 places

5 places

journée

journée

journée

journée
journée

i:urnée
TOCATION DE MATERIEL

VIDEO.PROJECTEUR

OFFRES COMMERC]AI.ES

Hébergement enlant de moins de 5 ans

Gratuité pour les scolaires en pension complète
1 verre de vin et l café aux enseignants des classes en pension complète

Désignation CAPACITE PUBUCACCUEILU Unité lanl
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Désignation PUBUCACCT Ellil Unlté Tarif
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310.00€
155.00 €
620.00€
310.00 €
5û).m €
160.00 €
90-m€
500.m€
3r0.oo €
210.00 €
500.00 €

420.00 €

210.00 €
500.00 €

155-00 €

87.50 €
500.00€

310.00 €

155.00 €
s00.00 €

310.00 €
15s.00 €

5m.00 €

AUTRES$TES

résidents mézois journée

demi-journée
résidents d'une commune extérieure journée

demi-journée

CAMFOTET

CAUTION

journée

demi-journée
CAUTION

ilAUCEu."E

journée

demi-journée

MAISOTTI DE 1A MER.SAII"E FRA'TCCIS BOTTIDOT{

CAUTION

journée

demi-journée

SALI^E JEAI{NE OUUE

CAUTION

joumée

demi-journée

sAttg DE t.A zAc DEs cosTEs

cAuïtoN

joumée

demi-journée

CARRE D'ART TOUIS .IEAT{JEAIII

CAUTION

journée

demi-journée

SA1IE DU CHÂTEAU GIRARD

CAUTION



206.00 €

340.00 €

26.00€

4.15 €
1.25 €
1.15 €
10.30 €

2(n.00€

36.00€

32.00 €

310.00 €
165.00 €

65.00€
620.00 €
330.00 €

500.00 €

Prestat'ron technicien (10 heures)

heure

journée

demi-journée

heure

journée

demi-journée

résideng mézois

CAUTION

résidents d'une
commune extérieure

HAtrE DU SESqU|ER

(Préau)

HEURE DE MET{AGE

TOCANON DE MATERIET

Livraison à domicile (particulierlet retrait
Table de 10 personnes (tréteaux et plateaux

bois)

Chaise coque

Banc bois

Plaque de brasucade (par jour) emportée

Caution matériel

soI{oREAnoI{ toTos
Sonorisatlon d'un loto

sotorusAnoil / ECIÂTRAGE sPEcrAcLE

PUBUCACCUEILU Unité Tarif
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LocATloN DEs lNFRAsrRUcruREs sPoRTtvEs (tarifs appticables au ot/oU2oz4

13.60 €
105.00 €
310.00€
s70.00 €

2 600.00 €
3 000.00 €

9-60€
52.m€

155.00 €

310.00 €
1 550.00 €

1500.oo€
5.70 €
22.æ€
70.00 €

11s"00 €
520.æ€
s00"00 €
10.20 €

15s.00 €
310.00 €

15sO.00€
260.00 €

1s(n.OO€

GYMITASE BERI{ARD JEU (totalité) Scolaires (torif réglementé por le Déportement) heure
heure

demi-jnumée
journée

semaine

Public hors scolaire

CAUTION

DOJO

GYMiIASE GERARD RIGAT

GYMIIASE BERIIARD IEU {moitié
de salle)

Scolaires (torif réglementé par le Déportement)
Public hors scolaire

heure

heure

demi-journée
journée

semaine
CAUTION

PTATEAU SPORNF Scolaires (tortf réglementé por le Déportement)
Public hors scolaire

heure

heure

demi-journée
journée

semaine
CAUTION

STADE Scolaires (torif réglementë por le Déportement)
Public hors scolaire

heure
demi-journée

journée

semaine
journéeSupplément éclairage

CAUTION

Déslgnatlon PUBTICACCUEIIII Unité Tarif
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Désignation PUBTICACCUEIUJ Unhé Tarif

SATTE DE DAI{SE FRAT{CIS

JEANJEAN OU

SATLE DE GYM (sous BERNARD

JEUI

Scolaires (torif réglementé par le Département) heure

Public hors scolaire demi-journée

journée

semaine

CAUTION

[OCAII@{ DE MUTTIPLES

tilsrAu.ATtof{s
STAGES SPORNFS PROTONGÉS

PRESTANONS NE FreURANT PAS

SUR CESTARIFS
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95.00 €

190.00 €

1050.00€

500.00 €

30.00 €

sur devis
et/ou

convention
acceptée par

le client



CINEMA (tarifs applicables au AUOU2024I

8.50 €

6.50 €

4.50€
4.50€

50.00 €
25.00 €

30.0CI €
15.00 €

2.50 €

6.00 €

PIACEATUiltTÊ
Tarif plein

Tarif réduit (demandeur d'emploi, étudiant, titulaire d'une carte d'invalidité)

Tarif jeune (-18 ans)

Tarif CE

CARÎE D'ASOIIITIEMETIIT 10 PLACHi

Tarif adulte
Rechargement 5 places au tarif adulte

Tarif jeune moins de 18 ans
Rechargement 5 places au tarif jeune

Achat de la carte

Remplacement de la carte en cas de perte avec restitution du contenu

Désignation Tarif
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Déslgnation tam

AUIRES FORMULIS

Tarif pour tous les mercredis

Dispositif école et cinéma

Dispositif collège et cinéma

ciné-pitchoun / ciné goûter

Film hors circuits CNC

Soirée spéciale

5éance spécifique (groupe, semaine bleue, noë|, écoles, etc) - tarif enfant

Séance spécifique (groupe, semaine bleue, noë|, écoles, etc) - tarif adulte

Opération nationale (fête du cinéma, printemps du cinéma!- tarifs réglementés

' dant 7.50 € de participation de la Ville
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2.00 €

3.æ€ *

3.00 € r

s.50 €

s.00€

4.50 €

4.00€

3.50€

5.00 €

4.50 €

AUTRES PRESTANOilS

Location lunettes 3D



SPECTACLES (tarifs applicables au 0L/0U2024)

30.00 €

20.00€
18,00 €
15.00 €
0.00€
15.00 €

12.00 €
10.m€
o.oo€
12.00 €
10.æ€
8.00€
0.00 €

10.(n€
8.00 €

6.00 €
o.00€
8.OO €

5.00 €

4.00 €
0.00€

TARTF UiltQUr Tarif

CATEGORIE A Plein tarif
tarif réduit
tarif jeune

exonération
CATEGORIE B Plein tarif

tarif réduit

tarif jeune

exonération
CATEGORIE C Plein tarif

tarif réduit
tarif jeune

exonération
CATEGORIE D Plein tarif

tarif réduit

tarif jeune

exonération
CATEGORIE E Plein tarif

tarif réduit
tarif jeune

exonération

Catégorie du spectacle
TYPË DE

TARIF* Tarll
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Catégorie du spectacle

CATEGOfiIE F

TYPE DE

TARIFT

Plein tarif
tarif réduit
tarif jeune

exonération

scolaires

Tarif

6.00€
4.m €

4.fi)€
0.oo€

3.00€

I TYPE DÊTARIFS:

plein tarif : toute pentonne ne bénéficiant pas d'un tarif réduit, d'un tarif jeune ou d'une exorÉration
plein tarif : toute personne ne bénéficiant pas d'un tarif réduiL d'un tarif jeune ou d'une exonératbn
tarif réduit : demandeur d'emploi, titulaire d'une carte d'invalidité, étudiant, groupe de 10 personnes et plus
exonération : journa listes, progra mma te u rs, invités, bénévolet co m pa gn ies
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4.00 €

4.00 €

4.00 €

0.00 €

3.00 €

Plein tarif
tarif réduit

tarif jeune

exonération

scolaires

CAÎEGORIE G



OCCUPATTONS DU DOMAINE PUBLIC (tarifs applicabtes au 0L/OUZOZII

I800.æ€
12 120.00 €

14 m.00 €
700.00 €

691.00 €
454.00 €
227.æ€.

5 360.00 €
8 240.fi)€

1.O3 €

REIAIS RADIOTETCP}PÛIE

Surface au sol occulÉe par l'ensemble
jusqu'à 12 mx

entre 12 et 16 m,
entre 16 et 20 m2'

mr supplémentaire

forfait annuel

forFait annuel

forfait annuel

forfait annuel

Antenne radioélectrique
antenne panneau

antenne cierge

antenne indoor

l'unité par an

I'unité par an

I'unité par an

Antennes de faisceau hertzien (FH)

antenne FH diamètre maximum 9O cm

antenne FH diamètre supérieur à 90 cm

I'unité paran
I'unité par an

fuurreaux de communication numérique Le rnètre linéaire

Déslgnation unité Tarif
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103.00 €

0-36 €

0.41€
0.45 €

0.57 €

0.21€
0.26 €

0.31€
0.36 €

FORAINS ET FETES FORAINES

AccÈs à l'électriclté

attractions et manèges de + de 200 m2

attractions et manèges de 1@ à 200 m2

attractions et manèges de 0 à 99 rn2

stand, tir, loterie, confiseries

le mz/lour

le m2/jour

le mrfour
le m2fiour

Période basse (fête de Noèl)

attractions et manèges de + de 200 mz

attractions et manèges de 1(X} à 200 m2

attractions et manèges de 0 à 99 m2

stand, tir, loterie, confiseries

le mfjour
le m2/jour

le mr/jour
le m2/iour

Déslgnation unité Tarif
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6.18 €

18.05 €

51.s0 €

124.00€
.155.00€

258.00 €

1.55 €

1.44€
2.06€

40.20€

46.35 €

11.3.50 €

10.30 €

41.20 €

8.76€

Stationnement des caravanes de ménage à I'unité / jour

Petits méders : a ppa reils distribute u rs, grues,
barbe à papa, brouettes des leret 8 mai

à l'unité

Spectacles:

marionnettes ou petites attractions
petit cirque (- de 20O places)

grand cirque (de 2ff) à 4([ places]

tres grand cirque (+ de zKD places)

parrour
parjour
parjour
par jour

MARCI|ËS, AtrtmAnoils coMMERctAt E,

}IAIITS ETTÊNRASSES

Ma rché tarif "occasion nels"

Marché tarif "abonnés
Marché aux puces

Marché de Noël

le mètre linéaire / jour
le mètre linéaire / jour
le mètre linéaire / jour
3 mètres linéaire en
extérieur / jour
3 mètres linéaire en
intérieur / jour
animation / jour

Animation commerciale nocturne le mètre linéaire / jour
le mètre linéaire pour
juillet et août

Halles le mr/mois

Déslgnatlon unité Tarif
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1.44€
3.09 €

T.M€

T.M€

0.31€

10.30 €

3.09 €

51.50 €

12iæ€
s1.50€

34.00 €

1650.00€

AUTRES OOCUPANOilS OU DOMAII{E PUBUC

Après autorisation préalable le mljour
Droit fixe pour toute
création et instruction
de dossier
le m2/jour
Droit fixe pour toute
création et instruction
de dossier

Sans autorisation préalable

Après a utorisation préalable

Sans autorisation préala ble

le m2/mois

le m2/mois

Signalétique commerciale
par an et par mobilier
support

Carousel de I'Bplanade forfait annuel

Désignation

Terrasses non couvertes *

Terrasses cowertes *
* perception minimum de 75€ / mois

unité lanl

le mfmois
le m2/mois

Occupation ou extension d'occupation
exceptionnelle *
* perception minimum de 75€ / évènement

le m2/jour

Etalages, devantures, installatio n des appa reils
divers r le m2/mois

* minimum de 75€/ mois
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Désignation unité Tarif

51.v) €

L2.40€

0.57 €

0.15 €

72L.æ€

Camion outillage à I'unité par jour

Voiture exposition à l'unlté par jour

Jardin familiaux
Fourniture d'eau pour les jardlns familiaux

le m2/an

le m3

Tournages cinématographiques forfait journalier

PRESTATIONS DRÔNE POUR LES COLTECTIVI TERRITORIALIS {tarifs a p pl ica b les au OU 0U 2024)

Désignatlon Tarif
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210.m€
320.00 €
105.00 €

320.00 €
420.@€
160.m€

REPORTAGE PHOTOS

l vol{20 minutes)

2 vols (40 minutes) ,

au-delà {par vol supplémentaire sur un même commande}

REPORTAGE VIDEO

l vol (20 minutes)

2 vols (t10 minutes)

au-delà (par vol supplémentaire sur un même commande)



CIMETI€RE (tarifs applicables au Otl0UZ0Z4!

430.00 €

s40.00 €

680.00 €

630.m€
780.00€

950.00 €

820.00 €

1 050.00 €

1 370.00 €

73s.æ€
1. 470.00 €

10s.oo €

coNcEssroNs

3 places 15 ans

30 ans

50 ans

6 places 15 ans

3O ans

50 ans

9 places 15 ans

30 ans

50 ans

coLotvrBARtuM

Niche 2 urnes

Niche 4 urnes

30 ans

30 ans

DEPOSITOIRÊ

Gratuité les 3 premiers rnois

à compter du 4ème mois mensuel

Désignation durée Tarif
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REPRODUCTION ET REPROGRAPHIE {tarifs applicables au O{AlZOZal

Désignation Tarif'

Photocople A4

Photocopie A3

Cdrom

Extrait de matrice cadastrale

Extrait cadastral

0.18€
0.18 €
2.75€
z.Eo€

3.6s €

' îo.ts déflnrs por Arrâté ittlnlsÉrbl du ler odobrc 2illt re&il aux cotdlitiorr e fuoûo.t et de &termlnofur du montant dæ fiab de qk d,un ;;ç;|;ltment odminkffiï
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PRODU ITS DE LA BOUTTQUE ( [E CABANON MEZOIS > (tarifs applicabl es au lt'lOTlZAZSl

5.00€
12.æ€
8.00 €

15.00 €
15.00 €

ls.oCI€

12.00 €

12.00 €

5.O0€

1s.00 €

20.00€

20.00 €

20.æ€
7.@ €

7.00€

7.m €
10.00 €

8.00€

2.æ €

8.00 €

s.00€

Totebag quadri

Chapeau Venise

Chapeau de paille

Sac cabas quadri

T-shirt homme boeuf
T-shirt homme baphin

T-shirt enfant

Marinière enfant

Sac cordelette

Tablier

Gourde

Fouta-paréo

Sac à dos

Casquette adulte

ille Fête de MèzedeCha

Casquette enfant
Tire-bouchon

Glacière

Livre

Stylo

Eventailen tissu et bois

Désignation Tarlf
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